

„Regionalne Spotkanie z Tradycją”- Jubileusz 150-lecia Kół Gospodyń w Polsce w Dziegielowie.

W dniach 25 i 26 czerwca 2016r. w Dziegielowie na terenach Centrum Misji i Ewangelizacji odbyło się wspaniałe w klimatach tradycji widowisko.

Uczestniczyły w nim delegacje ponad stu KGW z regionu.

Zespoły Kół Gospodyń wiejskich z 2 województw Polski Południowej zaprezentowały bogatą historię, dorobek społeczny, kulturalny i gospodarczy. Były także stoiska firm i instytucji pracujących na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Na teźże uroczystości nie zabrakło naszych przedstawicielek z Gminy Wilamowice.

Na scenie zaprezentowały się Zespół Regionalny ”Wilamowianie”, Zespół Regionalny „Zasolanie” i Zespół Regionalny „Echo”.

Natomiast Kroniki obrazujące proces tworzenia i rozwoju Koła Gospodyń Wiejskich jak i Zespołu Regionalnego „Pisarzowianki”, wystawiły członkinie Koła i Zespołu. Łącznie 7 Kronik.

15 Kół przygotowało stoiska z przepięknym rękodziłem wykonanym przez panie uczestniczące na różnych warsztatach zorganizowane przez Koła w różnych miejscowościach. 12 Kół zaprezentowało swoje zdolności kulinarne, prezentując pyszne potrawy jak i nowinki kulinarne.

Przez trwającą dwa dni, imprezę odwiedziło wielu honorowych Gości, w tym m.in. Poseł do Parlamentu Europejskiego p. Jan Olbrycht, Posłanka na Sejm RP p. Małgorzata Pępek, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego – Sylwia Cieślak i Krystian Kiełbasa, Zastępca Dyrektora Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach p. Robert Karpeta, Z-ca Dyrektora Oddziału Regionalnego KRUS w Częstochowie p. Irena Łaba, Starosta Cieszyński Janusz Król, Starosta Suski Józef Bałos, **Wicestarosta Bielski Grzegorz Szetyński**, Wiceburmistrz Cieszyna Aleksander Cierniak, **Zastępca Burmistrza Wilamowic Stanisław Gawlik**, Wójt Gminy Goleszów Krzysztof Głajcar, Wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna, Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Ludwik Kuboszek, Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Ryszard Hadka, Przewodniczący Gminy Goleszów Bogusław Konecki, Radni powiatowi i Gminni. Obecni byli także m.in. Z-ca Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Międzywiciu p. Sylwia Sikora, Kierownik Oddziału Terenowego KRUS w Cieszynie p. Lucyna Czech, Kierownik ODR w Cieszynie – Zdzisław Majętny. Licznie przybyli też Dyrektorzy Ośrodków Kultury np. z Wisły, Kóz, Goleszowa, Jordanowa, Makowa Podhalańskiego i innych. Organizację Kółkową reprezentowali: p. Antonina Górna – Przewodnicząca Rejonowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich, Gertruda Proksa – członek Krajowej Rady KGW, Andrzej Wrona – Członek Zarządu Krajowego Związku RKiOR, Waldemar Pieczara – Przewodniczący Rady Rejonowego Związku Rolników, Kótek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, Edward Korczyk – Honorowy Przewodniczący Rady RZRKiOR, Zofia Dwornik – Honorowy Członek Rady, Stanisława Kasperczyk i Agnieszka Szczotka – członkinie Prezydium Rady RZRKiOR oraz Danuta Kożusznik – Prezes Zarządu RZRKiOR i Jadwiga Gębala – W-ce Prezes Zarządu RZRKiOR.

Organizatorami Jubileuszu byli: Rejonowy Związek Rolników, Kótek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, Województwo Śląskie, Gmina Goleszów, Centrum Misji i Ewangelizacji w Dziegielowie, KGW Dziegielów na czele z Przewodniczącą Panią Gertrudą Proksa, Stowarzyszenie Miłośników Dziegielowa, Ochotnicze Straże Pożarne, Rada Sołecka, Szkoła Podstawowa w Dziegielowie, Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Patronat honorowy objęli:

Wicemarszałek Województwa Śląskiego- Pan Stanisław Dąbrowa
Przewodnicząca Rejonowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich- Pani Antonina Górna
Starosta Cieszyński- Pan Janusz Król
Wójt Gminy Goleszów- Pan Krzysztof Głajcar

Patronat medialny pełniły: TVS, MojeKGW.pl, CCM, Radio Fest, Radio Bielsko, Kurier Radia Bielsko, Kronika Beskidzka, Beskidzka24.pl, Głos Ziemi Cieszyńskiej, Portal Internetowy OX, Panorama Goleszowska, Halo Cieszyn.pl, Głos Ludu.

Całej imprezie towarzyszyła wspaniała atmosfera i dobra zabawa łącznie ze wspólnym śpiewem i tańcami nie tylko na scenie. Na zakończenie każdy zespół otrzymał pamiątkowy dyplom, jubileuszową statuetkę, książkę obrazującą historię KGW w Polsce i na Podbeskidziu oraz upominki i gorące podziękowania za udział w przeglądzie.

Wszystkie te upominki pozostaną trwałą pamiątką tegoż Przeglądu Zespołów KGW jak i wspaniałego Jubileuszu 150-lecia KGW w Dziegielowie.

Wszystkim organizatorom należą się słowa uznania za trud pracy włożony, by ta wspaniała uroczystość mogła odbyć się z naszym udziałem.

Członkinie naszego Koła w tym dniu spędziły wspaniałą piknikową- niedzielę.. Syte wrażeń i przepysznych jedzenia wróciliśmy do Pisarzowic.

Przewodnicząca KGW Pisarzowice C.Puzoń